[image: image1.jpg]

муниципальное образование поселок ханымей

Администрация
ПОстановлЕНИЕ

	25

	февраля
	201
	5
	г.
	№__012__

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 17 октября 2013 года № 68 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования поселок Ханымей и муниципальных функций, осуществляемых Администрацией муниципального образования поселок Ханымей

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Главы поселка от 04.10.2013 года № 64 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестров муниципальных услуг и муниципальных функций, предоставляемых (осуществляемых) Администрацией муниципального образования поселок Ханымей» Уставом муниципального образования поселок Ханымей и в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования поселок Ханымей, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг муниципального образования поселок Ханымей приложения № 2 к постановлению Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 17 октября 2013 г. № 68:
1.1. таблицу дополнить пунктами 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 ,30, 31, 32, 33, 34 (приложения 1).
2. Системному администратору Администрации поселка (А.А. Кошеварову) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования поселок Ханымей.

3.  Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования поселок Ханымей

А.Е. Лешенко

Приложение № 1

к Постановлению

от 25 февраля 2015 № 12
	21.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- решение о согласовании проектов границ земельного участка;

- мотивированное решение об отказе в согласовании проектов границ земельного участка.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	22.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- решение о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком;

- уведомление об отказе в прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	23.
	Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- решение об установлении публичного сервитута;
- решение об отказе в установлении публичного сервитута.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	24.
	Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- проект соглашения об установлении сервитута;

- решение об отказе в установлении сервитута.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	25.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- уведомление о возможности заключения соглашения об установлении сервитута в предложенных заявителем границах;

- предложение о заключении соглашения об установлении сервитута в иных границах (с приложением схемы границ сервитута на кадастровом плане территории);

- подписанные экземпляры проекта соглашения об установлении сервитута (в случаях, если заявление предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного участка или на срок до трёх лет);

- отказ в предоставлении муниципальной услуги.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	26.
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- решение об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;

- решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	27.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка;

- решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	28.
	Предоставление земельных участков без проведения торгов
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- проект договора купли-продажи земельного участка, проект договора аренды земельного участка, проект договора безвозмездного пользования земельным участком;

- решение об отказе в предоставлении земельного участка.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	29.
	Предоставление земельных участков по результатам торгов
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- решение о предоставлении земельного участка в собственность;

- решение о предоставлении земельного участка в аренду;

- отказ в предоставлении земельного участка.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	30.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- соглашение о перераспределении земельных участков;

- решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	31.
	Заключение соглашения о перераспределение земель и (или) земельных участков
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- решение о заключении соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков;

- решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	32.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- выдача разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута;

- отказ в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	33.
	Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- решение об установление разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков;

- уведомление об отказе в установлении разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно

	34.
	Прием, рассмотрение и учет заявлений, принятие решений в целях бесплатного предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	ведущий специалист по землеустройству
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	629877, пос. Ханымей, ул. Школьная, 3.

Администрация МО пос. Ханымей
	- принятие многодетной семьи на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка;

- отказ в принятии многодетной семьи на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка;

- принятие решения о возможности предоставления земельного участка многодетной семье или об отказе в предоставлении земельного участка многодетной семье.
	физические и юридические лица
	услуга предоставляется безвозмездно